DECRETO Nº 0765/2003

EMENTA: REGULAMENTA A LEI Nº 0228/2003
MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e conforme   Lei Municipal nº 0228 de 16 de maio de 2003.

DECRETA

Art. 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de  R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais) relativo da anulação conforme o artigo 1º da Lei 228/2003.

ÓRGÃO: 02 – CHEFIA DO EXECUTIVO

UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA: 0203 – SECR. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FUNÇAO: 20 – AGRICULTURA

SUBFUNÇÃO: 606 – EXTENSÃO RURAL

PROGRAMA: 0025 - PROMOÇÃO E EXTENSÃO RURAL

ATIVIDADE: 2007 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

ELEMENTO DE DESPESA: 31901600 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização R$ 10.000,00

33903200 - Material de Distribuição Gratuita R$ 20.000,00

ÓRGÃO: 02 – CHEFIA DO EXECUTIVO

UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA: 0207 - SECRET.DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

FUNÇAO: 22 - INDÚSTRIA

SUBFUNÇÃO: 661 - PROMOÇÃO INDUSTRIAL

PROGRAMA: 0026 - INCENTIVOS PARA INDÚSTRIAS

PROJETO: 1012 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS PARA INSTALÇÃO INDUSTRIAL

ELEMENTO DE DESP: 44905200 - Obras e Instalações R$ 33.000,00

Art. 2º - Com o produto da anulação do art. 1º, fica  suplementada  a dotação abaixo, totalizando R$
 63.000,00 (sessenta e três mil reais).

ÓRGÃO: 02 – CHEFIA DO EXECUTIVO

UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA: 0203 – SECR. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FUNÇAO: 20 – AGRICULTURA

SUBFUNÇÃO: 606 – EXTENSÃO RURAL

PROGRAMA: 0025 - PROMOÇÃO E EXTENSÃO RURAL

PROJETO: 1003 - PATRULHA AGRÍCOLA

ELEMENTO DE DESPESA: 44905200 - Equip. e Material Permanente R$ 63.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua  publicação, revogadas as disposições  em contrário.

Ibiam-SC, 16  de Maio   de 2003.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL